Lớp học với thầy Tăng mặc dù không bị kiểm soát nhưng rất ít khi anh em cúp cua, thứ nhất vì biết môn học này rất quan trọng, nó là nền tảng cho các môn học khác về sau này, ngoài ra thầy Tăng dạy rất dễ hiểu, thầy cho nhiều thí dụ rất hay và rất cụ thể, cho nên giờ học thường bắt đầu vào buổi trưa nhưng không ai cảm thấy buồn ngủ.

Năm học với thầy trôi qua thật nhanh, mới đó đã gần đến tết Kỷ Dậu (1969). Lớp buổi trưa với thầy hôm ấy cũng là buổi học chót trước khi chúng tôi về nghỉ tết Nguyên Đán.

Sắp đến giờ thầy đến, tôi đang ngồi trong lớp thì một anh bạn bên trường Công Nghệ đến dúm vào tay tôi một mảnh giấy nhỏ rồi vội vã bước đi.